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Til Beskæftigelsesudvalget 
 
Jeg skriver for at orientere jer om, at jeg netop har godkendt en ændring af be-
kendtgørelsen om fleksjobordningen.  
 
Bekendtgørelsesændringen har været i høring, og de høringsberettigede, der har 
meldt tilbage, har ikke haft bemærkninger til, at perioder med jobafklaringsforløb 
skal tælle med i forlængelsesretten til ”fleksjob” for selvstændige 
 
Bekendtgørelsesændringen betyder, at perioder med jobafklaringsforløb fremadret-
tet tæller med i en forlængelsesregel for ret til tilbud om støtte i form af tilskud til 
en selvstændig erhvervsdrivende med en varigt og væsentligt nedsat arbejdsevne i 
forhold til den konkrete virksomhed (”Fleksjob” til selvstændige). 
 
Denne mulighed for tilskud er betinget af, at borgeren har drevet virksomheden 
som hovedbeskæftigelse (30 timer om ugen) i 12 ud af 24 måneder. De 24 måneder 
kan forlænges med op til 2 år, hvis personen fx modtager sygedagpenge.  
 
Personer, som ikke kan få forlænget deres sygedagpenge efter forlængelsesregler-
ne, overgår efter sygedagpengereformen til jobafklaringsforløb, hvis de fortsat er 
uarbejdsdygtige.  
 
Jobafklaringsforløb tæller i modsætning til sygedagpenge ikke med i forlængelses-
reglen i forhold til muligheden for at få ”fleksjob som selvstændig”.  
 
Dette forhold mener jeg er en utilsigtet stramning af fleksjobordningen for selv-
stændigt erhvervsdrivende, som jeg derfor ændrer med den nye bekendtgørelse.  
 
Ændringen forventes at medføre ubetydelige merudgifter, da det er vurderingen, at 
muligheden kun vil øge tilgangen til ordningen med et meget begrænset antal per-
soner. Samlet set er i alt 170 helårspersoner i dag i ”fleksjob” som selvstændig. 
 
LO har i sit høringssvar bemærket, at perioder med ressourceforløb også bør tælle 
med i forlængelsesperioden.  
 
Det blev dog med reformen af førtidspension og fleksjob fra 2012, der indførte res-
sourceforløb, alene truffet beslutning om, at sygedagpenge (og efter min fortolk-
ning således også jobafklaringsforløb) skal tælle med i forlængelsesperioden. Der 
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blev ikke truffet beslutning om, at ressourceforløb skulle tælle med. Jeg ser derfor 
ikke grundlag for at ændre bekendtgørelsen på dette punkt.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 
 
 
 


